２０２６年２月２３日

関係各位

本田航空株式会社

ヘリコプター部

２０２６ ＦＩＡ Ｆ１ 世界選手権シリーズ 日本グランプリレース

におけるヘリポートの運営について

向春の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は私共の事業運営に対しご理解ご協力いただき感謝いたします。

３月２６～２９日、鈴鹿サーキットにて開催される『２０２６ ＦＩＡ  Ｆ１世界選

手権シリーズ 日本グランプリレース』において、ヘリコプターによる人員輸送に対応

するため、ヘリポートを開設いたします。

着陸料等及び連絡先については下記のとおりです。また予約方法等については弊社ホ

ームページに掲載いたします。

ご不明な点がございましたら、担当者までご連絡いただけますようお願いいたします。

記

 着陸料等 ：別紙参照

 担当者 ：ヘリコプター部 河野・木村・横沢

 連絡先 e-mail ：helicopter@honda-air.com

  TEL ：049-299-1101

  FAX ：049-299-1119

 ホームページアドレス ：https://honda-air.co.jp (本田航空ホームページ)

                      以上

mailto:helicopter@honda-air.com

本田航空では、2026年　Ｆ１日本グランプリの開催に伴い、

鈴鹿サーキットに設置される場外ヘリポートの運営に当たらせて頂きます。

つきましてはヘリポート運営に係る情報を、弊社ホームページ上にてご案内します。

＜ヘリポートの設置概要および運営期間＞

◆設置ヘリポート： 鈴鹿（すずか）ヘリポート場外離着陸場
鈴鹿ヘリポートを利用するためには、事前に本田航空㈱及び航空局への申請を行い
許可を必要とします。

◆対象となるフライト： 旅客輸送 / 報道取材飛行 / その他

◆ヘリポート運営期間： １）鈴鹿ヘリポート場外　・　2026年3月26日（木）　～　3月29日（日）

※上記は予定（2026年2月23日現在）です。
※内容に変更がある場合は、後日発表します。

＜今後のスケジュール＞ ※下記は予定です。随時変更する可能性がありますので予めご了承下さい。

＜Ｆ１ＧＰ関係のお問合せはこちらまで＞
  ヘリポート運営全般に関するお問合せ →F1GP担当　ヘリコプター部　河野・木村・横沢　TEL：049-299-1101

　E-ｍａｉｌ : helicopter@honda-air.com

3月24日 予約締切り
・登録済みの機体の増減便は運航日前日まで受け付け可能

・以降の受付は応相談

3月26日 鈴鹿場外オープン
・現地（鈴鹿）事務所　開設

・鈴鹿ヘリポート　開設
･その他　お問合せ受付け

★　2026Ｆ１日本グランプリ　場外ヘリポートの利用をご希望のお客様へ　★

2月23日 問い合わせ＆登録開始
・概要　・料金表　等について、下記のメールアドレスにお問合せください。
・予約サイト登録にあっては以下のURLよりお願いいたします。
　　https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI

2月27日 予約開始 https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI

限られた時間の中で、ヘリポート付近におけるトラフィックの輻輳が予想される為、
「事業用操縦士以上の資格をお持ちの方」以外の操縦での受入は致しかねますので

予めご了承下さい。

←←← ご利用を希望される事業会社各位には申請と同時に予約金のお振込をして頂きます。
ご予約いただいたお客様へは「機体登録料のご案内」メールを送付いたします。

（振込の確認を以って受付完了→利用許可となります）

上記以外にも個別のご質問につきましては随時担当が承りますのでお気軽にお電話･メールにてお問合せ下さい。

ヘリポート利用にあたって、航空機運航要領は以前に鈴鹿ヘリポートを利用して頂いた方を中
心にメール送付させていただいております。新規ご利用の方は下記のメールにお問合せ下さい。

注）2/27 9：00より予約可能となります。

https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI
mailto:helicopter@honda-air.com
https://select-type.com/member/login/?mi=tULT9b7fuNI